18 Teresina - Quinta-feira, 16 de julho de 2009 • No 131

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO N° 032/2009/ADH/PI

CONTRATO Nº: 032/2009-ADH-PI.

PREVISÃO LEGAL:  Cont. direta – Disp. de licitação – art. 24, V, Lei n°
8.666/93 - Processo nº 1.313/2008/ADH/PI.
OBJETO:  Construção de 07 (sete) unidades habitacionais Padrão PI-
CP-2Q-32-2008, no município de Cocal (PI).

PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DO PIAUÍ – ADH-PI, com sede e foro na cidade de Teresina, situada
na Av. José dos Santos e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº
08.787.769/0001-03, representada por seu Diretor Geral, Marcelino de
Oliveira Fonteles.

Contratado: JC ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, com sede e
foro nesta Capital, estabelecida na Rua Lizandro Nogueira, 1602, Centro,
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 09.537.015/0001-68 e Inscrição CMC nº
099913-0, representada por Jorgianne de Carvalho Lopes Nogueira.

VALOR DO CONTRATO: R$ 100.726,92 (Cem mil, setecentos e vinte
e seis reais e noventa e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fundo Estadual de Habitação de
Interesse Social: Fontes de Recursos – 00; Natureza da Despesa –
44.90.51, Elemento de Despesa – 44.
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E VIGÊNCIA DO
CONTRATO: Sessenta (60) dias corridos, contados a partir da data
de recebimento pela CONTRATADA, da Ordem de Execução dos
Serviços, emitida pela ADH/PI e com prazo de vigência deste Contrato
é de 165 (cento e sessenta e cinco) dias corridos, contados da data de
sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA:  08 de julho de 2009.

Teresina (PI), 13 de julho de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Proc. Adm. Nº. 1.313/2008/ADH/PI - Contratação direta em razão
de licitação fracassada (Convites nº 001/2009/ADH/PI e 001-R/

ADH/PI) – Ar t. 24, V, da Lei n° 8.666/93.

O Diretor Geral da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí
– ADH/PI , no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o resultado
constante do Proc. Adm. n° 1313/2008/ADH/PI, destinado à
contratação de empresa(s) de engenharia para construção de 07
(sete) unidades habitacionais no Padrão PI-CP-2Q-32-2008, na
cidade de Cocal (PI), sendo vencedora a empresa JC ARQUITETURA
E ENGENHARIA  LTDA , empresa com sede e foro na cidade Teresina,
Capital do Estado do Piauí, estabelecida na Rua Lizandro Nogueira,
1602, Centro, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 09.537.015/0001-68, que
apresentou a seguinte proposta de preço: R$ 100.726,92 (Cem mil,
setecentos e vinte e seis reais e noventa e dois centavos).

Os serviços executados serão pagos por medição, conforme
Cronogramas Físico-Financeiros.

Teresina (PI), 07 de julho de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral – ADH/PI.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Proc. Adm. Nº. 1.314/2008/ADH/PI – Tomada de Preços nº 002-R/

2009/ADH/PI.

O Diretor Geral da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí
– ADH/PI , no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto da
licitação realizado na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 002-R/
2009/ADH/PI, destinado à contratação de empresa(s) de engenharia
para construção de 30 (trinta) unidades habitacionais no Padrão
PI-CP-2Q-32m², na cidade de Pimenteiras (PI), e AUTORIZA a
elaboração do contrato, por ser de direito e para que produza os
jurídicos efeitos, à empresa vencedora do certame a empresa CB
CONSTRUTORA BARRETO LTDA , empresa com sede e foro na
cidade de Fronteiras, Estado do Piauí, estabelecida na Av. 7 de
Setembro, 1308, Bairro Panorama, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº

07.561.615/0001-36 e Inscrição Estadual nº 19.461.423-9, que apresentou
a seguinte proposta de preço: R$ 429.764,09 (Quatrocentos e vinte e
nove mil, setecentos e sessenta e quatro reais e nove centavos).

Os serviços executados serão pagos por medição, conforme
Cronogramas Físico-Financeiros.

Teresina (PI), 02 de julho de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral – ADH/PI.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Proc. Adm. Nº. 1.313/2008/ADH/PI.

Pelo presente Termo e de acordo com despacho proferido pelo Diretor
de Habitação da ADH/PI e relatório elaborado pela Ass. Técnica desta
ADH/PI, HOMOLOGO o resultado apresentado, destinado à
contratação de empresa(s) de engenharia para construção de 07
(sete) unidades habitacionais no Padrão PI-CP-2Q-32-2008, na
cidade de Cocal (PI), sendo vencedora a empresa JC ARQUITETURA
E ENGENHARIA  LTDA , empresa com sede e foro na cidade Teresina,
Capital do Estado do Piauí, estabelecida na Rua Lizandro Nogueira,
1602, Centro, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 09.537.015/0001-68, que
apresentou a seguinte proposta de preço: R$ 100.726,92 (Cem mil,
setecentos e vinte e seis reais e noventa e dois centavos).

Homologo para que produza os efeitos jurídicos e legais.

Teresina (PI), 07 de julho de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral – ADH/PI.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Proc. Adm. Nº. 1.314/2008/ADH/PI – Tomada de Preços nº 002-R/
2009/ADH/PI.

Pelo presente Termo e de acordo com o relatório da Comissão
Permanente de Licitação da Agência de Desenvolvimento Habitacional
do Piauí – CPL/ADH/PI, HOMOLOGO o procedimento licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 002-R/2009/ ADH/PI, destinado
à contratação de empresa(s) de engenharia para construção de 30
(trinta) unidades habitacionais  no Padrão PI-CP-2Q-32m², na cidade
de Pimenteiras (PI), sendo vencedora a empresa CB CONSTRUTORA
BARRETO LTDA , empresa com sede e foro na cidade de Fronteiras,
Estado do Piauí, estabelecida na Av. 7 de Setembro, 1308, Bairro
Panorama, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 07.561.615/0001-36 e
Inscrição Estadual nº 19.461.423-9, que apresentou a seguinte proposta
de preço: R$ 429.764,09 (Quatrocentos e vinte e nove mil, setecentos e
sessenta e quatro reais e nove centavos).

Homologo para que produza os efeitos jurídicos e legais.

Teresina (PI), 02 de julho de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral – ADH/PI.

OF. 654

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

Ref. Processo n. º 0739

Objeto: Execução dos serviços de melhoramento da implantação e
pavimentação asfáltica em TSD, na Rodovia PI-245, Trecho: Itainópolis/Vera
Mendes/Isaías Coelho/Simplício Mendes, com extensão de 83,820 Km.

Modificação no Edital da Concorrência n. º 06/2009

- Aviso de Adiamento (Publicado no DOE n. º 127, de 10/06/2009) -
 (Base Legal: Art. 21, § 4º, da Lei n. º 8.666/93)

1. A Tabela constante da alínea “b”, do subitem 13.4 (Qualificação
Técnica) do Edital da Concorrência n. º 06/2009 passa a ser a seguinte: